



## CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO

PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN

CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3328-2323-CNPJ: 09.393.596/0001-01

### EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2021

**Partes:** L. MARIA MORAIS DE MENESES e a Câmara Municipal de Governador Dix-Sept Rosado, representada pela Sra. LUARA TAYANE FAGUNDES DE OLIVEIRA, Presidenta.

**Objeto.....:** Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material de construção diverso para uso nos reparos e eventuais reformas que se fizerem necessários na sede do Poder Legislativo Municipal, inclusive no Telecentro.

**Contratado.....:** L. MARIA MORAIS DE MENESES, CNPJ nº 27.906.082/0001-94, com endereço na Rua Gregório Pio de Moraes, nº 450, bairro Centro, CEP: 59790-000, Governador Dix-Sept Rosado/RN.

#### ITENS:

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
347	Assento acolchoado p/ bacia sanitaria (branco)	UNID		4,00	62,6800	250,72
348	Boia p/ caixa d'agua de ½	UNID		1,00	14,5100	14,51
349	Boia p/ caixa d'agua ¾	UNID		1,00	14,7200	14,72
350	Cadeado 25mm	UNID		2,00	15,5000	31,00
351	Cadeado 40mm	UNID		1,00	26,8200	26,82
352	Cadeado 45mm	UNID		3,00	32,6200	97,86
353	Cadeado 20 mm	UNID		1,00	13,3400	13,34
354	Cadeado 35mm	UNID		1,00	21,3700	21,37
355	Cano de PVC 100mm esgoto	MT		4,00	16,6000	66,40
356	Cano de PVC 60mm marrom	MT		6,00	23,8500	143,10
357	Cano PVC 50mm esgoto	MT		4,00	10,2600	41,04
358	Carro de mao	UNID		1,00	236,4100	236,41
359	Cimento 50kg	SACO		30,00	29,9000	897,00
360	Cola madeira 1L	UNID		2,00	16,5600	33,12
361	Cola p/ cano (tudo grande)	UNID		2,00	6,0300	12,06
362	Durapox 100g	UNID		1,00	7,2000	7,20
363	Enxada com cabo	UNID		2,00	48,3800	96,76



## CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO

### PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN

CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3328-2323-CNPJ: 09.393.596/0001-01

364	Fechadura interna inox	UNID		2,00	33,2800	66,56
365	Fechadura p/ armario	UNID		2,00	5,5000	11,00
366	Joelho (90°)4"(100mm) esgoto	UNID		3,00	6,2100	18,63
367	Joelho (90°) 1,1/2"(40mm) soldavel	UNID		6,00	4,8200	28,92
368	Joelho 50mm	UNID		3,00	4,3700	13,11
369	Joelho 60mm	UNID		6,00	14,9400	89,64
370	Luva de PVC 46mm	UNID		5,00	2,2300	11,15
371	Luva Uniao 1	UNID		4,00	9,4900	37,96
372	Mangueira de 1 polegada	MT		60,00	8,0500	483,00
373	Mangueira trancada ¼	MT		60,00	2,8900	173,40
374	Oleo lubrificante White Lub	UNID		5,00	9,7000	48,50
375	Pa quadrada com cabo	UNID		1,00	29,1600	29,16
376	Prego 2,1/2x10	KG		2,00	18,0000	36,00
377	Regador de plantas	UNID		1,00	27,5000	27,50
378	Registro de pressao ½	UNID		2,00	47,3400	94,68
379	Registro de PVC ½	UNID		2,00	7,9400	15,88
380	Sifao PVC copo 40mm	UNID		2,00	12,5800	25,16
381	Silicone 300g incolor	UNID		1,00	16,0200	16,02
382	Ciscador 14 dentes	UNID		1,00	23,3400	23,34
383	T de ½	UNID		2,00	0,9600	1,92
384	T de 100mm esgoto	UNID		2,00	9,7000	19,40
385	T de 40mm esgoto	UNID		3,00	2,6300	7,89
386	T de 50mm	UNID		2,00	4,3400	8,68
387	Telha ceramica	UNID		200,00	0,7900	158,00
388	Tesoura p/ jardim tamanho medio	UNID		2,00	35,0000	70,00
389	Tijolo com 8 furos	UNID		3.000,00	0,7000	2.100,00
390	Torneira PVC para tanque ½	UNID		2,00	32,3600	64,72



## CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO

### PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN

CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3328-2323-CNPJ: 09.393.596/0001-01

391	Vassourao para Gary de piacava	UNID		1,00	37,8000	37,80
392	Veda rosca 10mt	PC		5,00	3,0000	15,00
393	Extensao 10mt	UNID		2,00	38,5600	77,12
394	Extensao 5mt	UNID		2,00	23,2500	46,50
395	Fita isolante 10mt	UNID		4,00	4,3400	17,36
396	Luminaria em led 30w	UNID		3,00	65,6600	196,98
397	Luminaria em led 100w	UNID		3,00	173,1600	519,48
398	T para tomada	UNID		4,00	11,2500	45,00
399	Motor/bomba d'agua	UNID		1,00	243,2000	243,20
400	Escada de aluminio	UNID		1,00	196,0000	196,00
401	Areia lavada M3	MT3		6,00	40,0000	240,00
402	Pneu macico p/ carro de mao	UND		1,00	81,0000	81,00
403	Mecanismo p/ caixa acoplada	UND		2,00	94,7700	189,54
404	Placa Cega 4x2 Romazi	UND		1,00	3,1700	3,17
405	Placa cega 4x4 Voltaggio	UND		1,00	3,7200	3,72
406	Projeto 50W Branco Bivolt Avant	UND		1,00	132,0000	132,00
407	Telha Tropical 1,83x1,10 5MM	UND		8,00	75,0000	600,00
408	Fita Adesiva Asfaltica 20cmx10M Multil	UND		2,00	54,4300	108,86
409	Parafuso Reto com porca para telha Brasilit com 25 cm	UND		4,00	1,7300	6,92
410	Culmeira	UND		10,00	63,0000	630,00
411	Luminaria Slim LED 1.2 36W 6400	UND		5,00	44,5900	222,95
412	Pino macho Tramonntina 10A	UND		5,00	6,1600	30,80
413	Cabo paralelo 2/1 Sil	UND		10,00	3,0700	30,70
414	Fita isolante BRMAIS 19MMX5M preta	UND		1,00	2,0300	2,03
415	Prego 8XX7 pequeno	KG		0,06	1,6300	0,10



## CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO

### PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN

CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3328-2323-CNPJ: 09.393.596/0001-01

416	Abracadeira de nylon 3,5x300	UND		87,00	0,3500	30,45
417	Luminaria led fluorescente 18W	UND		6,00	27,9800	167,88
418	Tomada dupla	UND		1,00	8,7000	8,70
419	Tubo PVC agua 25MM	MT		6,00	4,1800	25,08
420	Serra lanina manual metal	UND		1,00	9,7200	9,72
421	Caixa d'agua 1000L	UND		1,00	496,1100	496,11
422	Tubo esgoto pvc 100MM	UND		1,00	99,6000	99,60
423	Frange 25x3/4	UND		1,00	12,8000	12,80
424	T LL 90 20MM	UND		1,00	0,9600	0,96
425	Mangueira parede dupla verde 3/42.0MM	UND		20,00	6,5900	131,80
426	Cola adesivo politubo 75GR	UND		1,00	6,0300	6,03
427	Projeter 50W branco bivolt	UND		2,00	132,0000	264,00
428	Registro 20MM	UND		1,00	7,9400	7,94
429	Registro 25MM	UND		1,00	12,5600	12,56
430	Parafuso sextavado 5/16x55	UND		4,00	0,5400	2,16
431	Bucha fixa plastico branca	UND		20,00	0,2400	4,80
432	Parafuso mad 3,5x16MM	UND		100,00	0,1700	17,00
433	Disjuntor soprano 20A	UND		1,00	17,5000	17,50
434	Parafuso chip 5,0x50	UND		4,00	0,1500	0,60
435	Mecanismo universal	UND		1,00	89,8400	89,84
436	RGL galvanizado 6MM	UND		2,00	28,6400	57,28
437	Brita roxa lata	UND		30,00	3,3000	99,00
438	Valvula descarga com acabamento	UND		1,00	108,5900	108,59
439	Fechadura popline ext cromada	UND		4,00	43,0000	172,00
440	Faca peixeiro	UND		1,00	23,7000	23,70
441	Frange 40x1.1/4	UND		2,00	22,5800	45,16



## CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO

### PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN

CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3328-2323-CNPJ: 09.393.596/0001-01

442	Registro 20MM	UND		1,00	7,9400	7,94
443	Luva LL 20MM	UND		2,00	0,5600	1,12
444	Cabo flexível 2,5MM colorido	MT		60,00	3,1100	186,60
445	Cabo flexível 1,5 MM	MT		10,00	2,0900	20,90
446	Caixa 4x2	UND		5,00	1,6200	8,10
447	Gesso para reparo 15kg	UND		5,00	15,0000	75,00
448	Tubo pvc 20MM 6MM	UND		1,00	18,5900	18,59
449	Tubo pvc 40MM 1M	MT		2,00	6,3000	12,60
450	Joelho LL 25MM	UND		3,00	0,8100	2,43
451	T LL 25MM	UND		4,00	1,2200	4,88
452	Abracadeira 3/4	UND		3,00	1,0600	3,18
453	Parafuso 4,0x40	UND		6,00	0,1700	1,02
454	Parafuso fran can poca 1/4x1,1/2	UND		4,00	0,5200	2,08
455	Reparo vedante para valvula docol com cilindro	UND		1,00	22,4800	22,48
456	Reparo vedante para registro	UND		1,00	9,6800	9,68
457	Tubo eletroduto de 20M soldavel	UND		3,00	8,2800	24,84
458	Curva eletroduto 20 sold	UND		4,00	1,0000	4,00
459	Canuite PVC corrugado 3/4	UND		15,00	2,1800	32,70
460	Plastificante para reboco	UND		1,00	8,3400	8,34
461	Cola adesivo plastico durin 17GR	UND		1,00	6,0300	6,03
462	Adaptador 32x1	UND		2,00	2,2800	4,56
463	Reducao soldavel longa 32x20MM	UND		2,00	2,3200	4,64
464	Veda rosca 18MMx10	UND		2,00	3,0000	6,00
465	Pino macho trantina 10A	UND		3,00	5,5000	16,50
466	Cabo PP 2x 1,50MM	MT		5,00	5,6100	28,05
467	Tubo esgoto PVC 1M 50MM	MT		4,00	10,2600	41,04



## CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO

### PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN

CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3328-2323-CNPJ: 09.393.596/0001-01

468	Reducao esgoto 50x40M	UND		1,00	2,0400	2,04
469	Curva 90 curta ESG Sn dn 50	UND		2,00	10,7300	21,46
470	Massa corrida 25kg	UND		2,00	44,1000	88,20
471	Tinta rendmais palha 15L	UND		1,00	91,9800	91,98
472	Lampada de led globo 9W	UND		1,00	8,8000	8,80
473	Placa cega 4x2	UND		2,00	3,6600	7,32
474	Interruptor 1 + tomada	UND		1,00	9,2200	9,22
475	Balde para construcao	UND		3,00	12,1000	36,30
476	Areia fina	MT		6,00	40,0000	240,00
477	Argamassa	UND		10,00	11,2500	112,50
478	Trilho de 1,50M	UND		5,00	23,6300	118,15
479	Viga de 1,30M	UND		10,00	22,7500	227,50
480	Viga de 3,20M	UND		10,00	60,0000	600,00
481	Cano eletroduto 1' roscavel	MT		10,00	17,8400	178,40
482	Cano eletroduto 1/2 soldavel	MT		10,00	8,2800	82,80
483	Cano eletroduto 3/4	MT		10,00	11,9700	119,70
484	Caixa de medidor monofasio	UND		1,00	63,3300	63,33
485	Fio de telefone	MT		10,00	4,0000	40,00
486	Interruptor 2 telas	UND		5,00	15,3000	76,50
487	Interruptor 3 telas	UND		5,00	12,7000	63,50
488	Lampada circular 22W	UND		2,00	59,5200	119,04
489	Luminaria completa (1 lampada)	UND		2,00	21,6400	43,28
490	Luminaria completa (2 lampadas)	UND		2,00	42,0000	84,00
491	Cano de PVC de 1.5	MT		3,00	3,0900	9,27
492	Joelho 10MM de esgoto	UND		5,00	6,2100	31,05
493	Chuveiro PVC	UND		2,00	22,2800	44,56
494	Torneira PVC 1/2	UND		3,00	4,0000	12,00



**CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO**

**PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ**

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN

CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3328-2323-CNPJ: 09.393.596/0001-01

495	Torneira (ferro/cromado)	UND		2,00	49,4400	98,88
496	Fechadura ext 5003 cm	UND		2,00	77,0900	154,18
497	Cal de 50kg	UND		1,00	22,5000	22,50
					Total	14.630,90

**VALOR.....:** Até R\$ 14.630,90 (quatorze mil seiscentos e trinta reais e noventa centavos), a depender da demanda, não sendo obrigatório o uso integral do valor.

**PRAZO.....:** 10 meses.

**UNIDADE GESTORA:** Câmara Municipal de Governador Dix-Sept Rosado.

**Fundamento Legal...:** art. 24, II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO - RN, 09 de março de 2021.